

Số: 1022 -KH/HVBCTT

Hà Nội, ngày 08 tháng 3 năm 2022

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC  
CÁC LỚP BỒI DƯỠNG CHO CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC  
NĂM 2022**

*Kính gửi:* Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Học viện

Căn cứ Thông báo số 1008-TB/HVCTQG ngày 23/02/2022 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức và giảng viên lý luận chính trị năm 2022;

Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ của các đơn vị và thực trạng chất lượng đội ngũ của cán bộ, công chức, viên chức;

Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền ban hành Kế hoạch tổ chức các lớp bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức của Học viện năm 2022 tại Học viện, như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu:**

- Bổ sung, cập nhật những kiến thức, kỹ năng mới về chuyên môn cho đội ngũ viên chức nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả công việc, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

- Viên chức được cử đi bồi dưỡng phải nêu cao tinh thần, ý thức trách nhiệm để hoàn thành nhiệm vụ học tập.

**II. Nội dung:**

- Bồi dưỡng đánh giá chương trình đào tạo đại học

- Bồi dưỡng đánh giá chất lượng giáo dục cơ sở giáo dục đại học

- Bồi dưỡng áp dụng mô hình lớp học đảo ngược trong đào tạo báo chí

**III. Tên lớp, thời gian, địa điểm và thành phần:**

ST T	Tên lớp	Thời gian (Dự kiến)	Thành phần	Địa điểm	Ghi chú
1	Bồi dưỡng đánh giá chương trình đào tạo đại học	Tháng 3/2022	- Hội đồng tự đánh giá, ban thư ký, các nhóm chuyên trách của các chương trình đào tạo đại học của Học viện - Cán bộ, giảng viên các khoa có đào tạo chương trình đại học chưa tham gia đánh giá	Học viện BC&TT	

ST T	Tên lớp	Thời gian (Dự kiến)	Thành phần	Địa điểm	Ghi chú
2	Bồi dưỡng đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục đại học	Tháng 5/2022	- Hội đồng tự đánh giá, ban thư ký, các nhóm chuyên trách của 11 tiêu chuẩn 111 tiêu chí đánh giá cơ sở giáo dục đại học của Học viện - Cán bộ, giảng viên các Khoa, Viện, Phòng, Ban...trong Học viện	Học viện BC&TT	
3	Bồi dưỡng áp dụng mô hình lớp học đảo ngược trong đào tạo báo chí	Tháng 5/2022	Giảng viên giảng dạy báo chí và truyền thông	Học viện BC&TT	

#### IV. Kinh phí

Kinh phí lấy từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức và giảng viên lý luận chính trị năm 2022 do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh phân bổ.

#### V. Tổ chức thực hiện

##### 1. Ban Tổ chức - Cán bộ

- Phối hợp với các đơn vị chức năng trong Học viện xây dựng chương trình chi tiết, nội dung cho các lớp bồi dưỡng và mời giảng viên.
- Tổ chức và quản lý các lớp bồi dưỡng.
- Thực hiện chế độ chính sách đối với giảng viên mời.

##### 2. Ban Kế hoạch - Tài chính

Chuẩn bị kinh phí cho các lớp bồi dưỡng.

##### 3. Các đơn vị chức năng trong Học viện

Tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng.

##### 4. Văn phòng


- Bố trí cán bộ hỗ trợ các buổi học trực tuyến.
- Bố trí hội trường cho lớp học những buổi học trực tiếp.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện kế hoạch này.

#### Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Ban Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu VT, TC.

**GIÁM ĐỐC**



**GIÁM ĐỐC**  
*Phạm Minh Sơn*



Hà Nội, ngày 09 tháng 3 năm 2022

Số: 1044-KH/HVBCTT

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỚP BỒI DƯỠNG  
ĐÁNH GIÁ CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO ĐẠI HỌC**

*Kính gửi:* Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Học viện

Thực hiện Kế hoạch số 1022 -KH/HVBCTT ngày 08/3/2022 của Học viện Báo chí và Tuyên truyền về việc tổ chức các lớp bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2022; Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền ban hành Kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng đánh giá chương trình đại học của Học viện năm 2022, như sau:

**I. Mục đích:**

Bồi dưỡng nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của Học viện trong thực hiện công tác bảo đảm chất lượng chương trình đào tạo và trang bị những kỹ năng, phương pháp cần thiết để thực hiện quá trình tự đánh giá chương trình đào tạo nhằm chuẩn bị cho hoạt động tự đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục của Học viện.

**II. Nội dung:**

Trong khóa bồi dưỡng, người tham dự được chia sẻ phương pháp tiếp cận khi viết báo cáo tự đánh giá, cách thức nhận diện được các yếu tố ảnh hưởng đến chất lượng của báo cáo tự đánh giá và các công tác chuẩn bị đánh giá ngoài. Đồng thời, được thực hành phân tích, viết các tiêu chí theo các nội hàm, mốc chuẩn và lắng nghe những chia sẻ thiết thực của chuyên gia trong việc nâng cao chất lượng của nội dung báo cáo tự đánh giá đáp ứng yêu cầu của bộ tiêu chuẩn.

**III. Thành phần, địa điểm, thời gian, hình thức**

**-Thành phần:**

- Hội đồng tự đánh giá, ban thư ký, các nhóm chuyên trách của các chương trình đào tạo đại học của Học viện.

- Cán bộ, giảng viên các Khoa, Viện có đào tạo chương trình đại học chưa tham gia đánh giá: mỗi đơn vị cử ít nhất 01 lãnh đạo, 01 cán bộ, giảng viên.

- Cán bộ đơn vị Phòng, Ban Trung tâm... trực thuộc Học viện: mỗi đơn vị cử ít nhất 1 người.

- **Địa điểm:** Học viện Báo chí và Tuyên truyền

- **Thời gian:** + Từ ngày 22/3/2022 đến ngày 06/4/2022  
+ Khai giảng ngày 22/3/2022.

- **Hình thức:** Học trực tiếp + trực tuyến

#### **IV. Phân công thực hiện**

##### **1. Ban Tổ chức - Cán bộ**

- Phối hợp với Trung tâm Khảo thí và Kiểm định chất lượng đào tạo xây dựng chương trình chi tiết của lớp bồi dưỡng và mời báo cáo viên.

- Tổng hợp danh sách cán bộ, giảng viên tham gia bồi dưỡng trình Giám đốc quyết định.

- Làm các thủ tục mở lớp, quản lý lớp bồi dưỡng.

- Thực hiện các chế độ chính sách đối với cán bộ, giảng viên tham gia lớp bồi dưỡng.

- Thanh quyết toán kinh phí lớp bồi dưỡng.

##### **2. Trung tâm Khảo thí và Kiểm định chất lượng đào tạo:**

Phối hợp với Ban Tổ chức - Cán bộ xây dựng chương trình chi tiết của lớp bồi dưỡng.

##### **3. Ban Kế hoạch - Tài chính**

Chuẩn bị kinh phí cho lớp bồi dưỡng.

##### **4. Các đơn vị chức năng trong Học viện**

Tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức tham gia lớp bồi dưỡng.

##### **5. Văn phòng**

- Bố trí hội trường cho lớp học những buổi học trực tiếp

- Bố trí cán bộ hỗ trợ các buổi học trực tuyến.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện kế hoạch này.

Cán bộ, giảng viên tham gia lớp bồi dưỡng đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

#### Nơi nhận:

- Như kính gửi.
- Ban Giám đốc (để báo cáo).
- Lưu VT, TC.



*Phạm Minh Sơn*



Số: 4272 -KH/HVBCTT

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2022

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỚP BỒI DƯỠNG  
ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG CƠ SỞ GIÁO DỤC ĐẠI HỌC**

*Kính gửi:* Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Học viện

Thực hiện Kế hoạch số 1022 -KH/HVBCTT ngày 08/3/2022 của Học viện Báo chí và Tuyên truyền về việc tổ chức các lớp bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, viên chức năm 2022; Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền ban hành Kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng Đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục đại học, như sau:

**I. Mục đích**

Bồi dưỡng nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong Học viện thực hiện công tác đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục đại học, đồng thời trang bị kỹ năng giám sát và đôn đốc thiết lập một hệ thống quản lý giảng dạy được tiêu chuẩn hóa và hoàn chỉnh để phù hợp với yêu cầu đào tạo nguồn nhân lực cho sự phát triển kinh tế - xã hội của địa phương và cả nước.

**II. Thành phần, địa điểm, thời gian, hình thức**

**-Thành phần:**

- + Hội đồng đánh giá, ban Thư ký, các nhóm chuyên trách của 25 tiêu chuẩn và 111 tiêu chí đánh giá cơ sở giáo dục đại học của Học viện;
- + Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng: Tất cả đơn vị
- + Các Phòng, Ban, Trung tâm trong Học viện: Mỗi đơn vị ít nhất 2 người.
- + Các khoa, viện: Mỗi đơn vị ít nhất 1 người.

**- Địa điểm:** Học viện Báo chí và Tuyên truyền

**- Thời gian:** Từ ngày 21/9/2022 đến ngày 25/11/2022

(học 2 đợt: đợt 1 (Từ ngày 21/9/2022 đến ngày 01/10/2022), đợt 2 (Từ ngày 14/11/2022 đến ngày 25/11/2022))

**- Hình thức:** Học trực tiếp

### III. Phân công thực hiện

#### 1. Ban Tổ chức - Cán bộ

- Làm các thủ tục mở lớp, quản lý lớp bồi dưỡng.
- Phối hợp với Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng đào tạo: xây dựng nội dung bồi dưỡng; mời giảng viên giảng dạy lớp bồi dưỡng.
- Tổng hợp danh sách cán bộ, giảng viên tham gia bồi dưỡng trình Giám đốc quyết định.

- Thanh quyết toán kinh phí lớp bồi dưỡng.

#### 2. Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng đào tạo

- Tham mưu chương trình, nội dung bồi dưỡng
- Đề xuất, giới thiệu giảng viên tham gia giảng dạy lớp bồi dưỡng.
- Phối hợp với Ban Tổ chức - Cán bộ mời giảng viên giảng dạy lớp bồi dưỡng.

#### 3. Ban Kế hoạch - Tài chính

Chuẩn bị kinh phí cho lớp bồi dưỡng.

#### 4. Các đơn vị chức năng trong Học viện

Tạo điều kiện đề cán bộ, công chức, viên chức tham gia lớp bồi dưỡng.

5. Văn phòng: Bố trí hội trường cho lớp bồi dưỡng các buổi học trực tiếp; cử cán bộ phục vụ lớp bồi dưỡng.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện kế hoạch này.

Cán bộ, giảng viên tham gia lớp bồi dưỡng đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

#### Nơi nhận:

- Như kính gửi,
- Ban Giám đốc (để báo cáo),
- Lưu VT, TC.



GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Sơn



## **QUYẾT ĐỊNH**

V/v cử viên chức tham gia bồi dưỡng

Căn cứ Quyết định 9019-QĐ/HVCTQG ngày 29/4/2022 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền;

Căn cứ Công văn số 1166-TB/HVCTQG ngày 06/5/2022 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc thay đổi thời gian triệu tập học viên lớp “Bồi dưỡng kiến thức kinh điển Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh năm 2022;

Xét đề nghị của Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ,

### **GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN QUYẾT ĐỊNH**

**Điều 1.** Cử 07 viên chức Học viện Báo chí và Tuyên truyền tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức kinh điển Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh tổ chức tại Hà Nội. Thời gian 4,5 tháng, từ ngày 15/8/2022, gồm:

1. Đ/c Nguyễn Nga Huyền, Giảng viên Khoa PT&TH
2. Đ/c Dương Thị Thu Hương, Giảng viên chính Khoa XHH&PT
3. Đ/c Nguyễn Bảo Thư, Giảng viên chính Khoa KTCT
4. Đ/c Nguyễn Thị Thương Huyền, Giảng viên chính Khoa QHQT
5. Đ/c Đỗ Thị Thanh Hà, Giảng viên Khoa QHQT
6. Đ/c Nguyễn Thùy Chi, Giảng viên Khoa CTH
7. Đ/c Lê Thị Hiên, Giảng viên Khoa KTCT.

**Điều 2.** Kinh phí cho toàn bộ khóa bồi dưỡng do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh chi trả.

**Điều 3.** Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ, các đơn vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. /m

**Nơi nhận:**

- Như điều 3;
- Lưu TC, VT.



**GIÁM ĐỐC**

**Phạm Minh Sơn**

\*  
Số: 3816 -QĐ/HVBCTT

Hà Nội, ngày 12 tháng 8 năm 2022

**QUYẾT ĐỊNH**  
V/v cử viên chức tham gia bồi dưỡng

Căn cứ Quyết định 9019-QĐ/HVCTQG ngày 29/4/2022 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền;

Căn cứ Công văn số 1346-TB/HVCTQG ngày 20/7/2022 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc triệu tập học viên lớp “Bồi dưỡng kiến thức kinh điển Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh năm 2022 (KD11.22);

Xét đề nghị của Trường ban Tổ chức - Cán bộ,

**GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN QUYẾT ĐỊNH**

**Điều 1.** Cử 06 viên chức Học viện Báo chí và Tuyên truyền tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức kinh điển Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh tổ chức tại Hà Nội, từ ngày 15/8/2022, gồm:

1. Đ/c Nguyễn Nga Huyền, Giảng viên Khoa PT&TH
2. Đ/c Dương Thị Thu Hương, Giảng viên chính Khoa XHH&PT
3. Đ/c Nguyễn Bảo Thư, Giảng viên chính Khoa KTCT
4. Đ/c Nguyễn Thị Thương Huyền, Giảng viên chính Khoa QHQT
5. Đ/c Nguyễn Thùy Chi, Giảng viên Khoa CTH
6. Đ/c Lê Thị Hiên, Giảng viên Khoa KTCT.

**Điều 2.** Kinh phí cho toàn bộ khóa bồi dưỡng do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh chi trả.

**Điều 3.** Trường ban Tổ chức - Cán bộ, các đơn vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:

- Như điều 3,
- Lưu TC, VT.



GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Sơn



Số: 4209 -QĐ/HVBCTT

Hà Nội, ngày 08 tháng 9 năm 2022

## QUYẾT ĐỊNH

v/v cử công chức, viên chức tham gia bồi dưỡng

----

Căn cứ Quyết định 9019-QĐ/HVCTQG ngày 29/4/2022 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền;

Căn cứ Thông báo số 1449-TB/HVCTQG ngày 31/8/2022 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc mở lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Tổ chức - Cán bộ năm 2022;

Xét đề nghị của Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ,

### GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN QUYẾT ĐỊNH

**Điều 1.** Cử 07 công chức, viên chức Học viện Báo chí và Tuyên truyền tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Tổ chức - Cán bộ năm 2022 do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh tổ chức tại Hà Nội, thời gian từ ngày 14 đến ngày 17/9/2022, gồm:

1. Đ/c Phạm Minh Sơn, Giám đốc Học viện
2. Đ/c Hà Huy Phượng, Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ
3. Đ/c Lê Thị Phượng, Phó trưởng Ban Tổ chức - Cán bộ
4. Đ/c Đặng Thị Thoa, Chuyên viên chính Ban Tổ chức - Cán bộ
5. Đ/c Phạm Xuân Huy, Chuyên viên chính Ban Tổ chức - Cán bộ
6. Đ/c Phạm Thị Thu Trang, Chuyên viên Ban Tổ chức - Cán bộ
7. Đ/c Nguyễn Thị Kim Oanh, Chuyên viên Ban Tổ chức - Cán bộ.

**Điều 2.** Trưởng ban Tổ chức - Cán bộ, các đơn vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:

- Như điều 2,
- Lưu TC, VT.



Nguyễn Thị Trường Giang

## QUYẾT ĐỊNH

v/v cử viên chức tham gia lớp bồi dưỡng

Căn cứ Quyết định 9019-QĐ/HVCTQG ngày 29/4/2022 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền;

Căn cứ Quy chế chi tiêu nội bộ ban hành kèm theo Quyết định số 4280/QĐ-HVBCTT ngày 15/9/2021 của Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền;

Căn cứ Công văn số 577/TCBTT-ĐT ngày 01/11/2022 về việc tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra nội bộ và giải quyết, khiếu nại, tố cáo trong cơ quan, đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp năm 2022 của Trường Cán bộ Thanh tra, Thanh tra Chính phủ;

Xét đề nghị của Trường ban Tổ chức - Cán bộ,

### GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN QUYẾT ĐỊNH

**Điều 1.** Cử đồng chí Nguyễn Thị Hải Yến, Trưởng ban Thanh tra tham dự lớp bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra nội bộ và giải quyết, khiếu nại, tố cáo trong cơ quan, đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp năm 2022 do Trường Cán bộ Thanh tra tổ chức, thời gian từ ngày 29/11/2022 đến ngày 01/12/2022.

**Điều 2.** Đồng chí Nguyễn Thị Hải Yến được thanh toán học phí 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng) và công tác phí theo chế độ hiện hành.

**Điều 3.** Trường ban Tổ chức - Cán bộ, Lãnh đạo ban Thanh tra, Trưởng ban Kế hoạch - Tài chính, các đơn vị liên quan và đồng chí Nguyễn Thị Hải Yến chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

**Nơi nhận:**

- Như điều 3,
- Lưu TC, VT.



**GIÁM ĐỐC**

Phạm Minh Sơn